0, N, 	 ,( N- u ,-
'''i • 	/).:
ii'Nnilier"*";;

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 88/2020

Aquisição de jogo automático de bocha 48
para a Comunidade Nossa Senhora do
Rocio.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a aquisição de jogo automático
de bocha 48 para a Comunidade Nossa Senhora do Rocio.

A referida comunidade possui uma associação, onde são realizadas as
reuniões da comunidade. Ao lado desta associação, foi construída uma cancha de
bocha.

A bocha é um esporte de origem italiana, cujo surgimento se deu no
tempo do Império Romano, quando era praticado com o nome de "boccie", sendo
durante a expansão do Império levado pelos exércitos de ocupação a todos os povos
por eles dominados.

Hoje em dia, este esporte que conta com muitos adeptos, é uma opção
de lazer e recreação para os moradores daquela região. Este ainda, contribui para a
saúde e evita o sedentarismo, o que justifica a presente solicitação.

Enfim, salienta-se que a aquisição deste equipamento trará uma série de
benefícios a toda a comunidade. Assim, pede-se que seja realizada tal compra, dando
condições para a prática dessa modalidade e também para que a comunidade possua
melhores condições para a prática de esporte, o que representa um considerável
número de pessoas residentes/beneficiadas naquela comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2020.

PEDRO VARELA
LIDO E DESPACHADO
Sala da 	. 	/092 /

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr  leg . br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 92E1BC5F250A5221E32BC53481F6C96B CODIGO DO DOCUMENTO: 029280
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 088/2020
AUTORIA: Ver. Pedro Varela